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PROTOKÓŁ Nr  21/2019 
posiedzenia Zarządu Powiatu Radomskiego 

odbytego w dniu 29 maja 2019 roku, o godz. 9:00 
 

W posiedzeniu udział wzięli: 
 
1. Waldemar Trelka    - Starosta Radomski  
2. Roman Frąk  - Wicestarosta Radomski  
3. Zbigniew Dziubasik - Członek Zarządu 
 
Oraz 
 
Rafał Czajkowski        -  Sekretarz Powiatu, 
 (lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu), 
 
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka  powitał członków Zarządu. Poinformował, że na 
posiedzeniu obecny będzie Dyrektor PCPR w Radomiu Artur Jonczyk z uwagi na przedłożone  
wnioski.  Następnie poprosił o przyjęcie proponowanego porządku obrad.  
 
 
1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad. 

 
2. Rozpatrzenie wniosku Nr 26/2019 Powiatowego Centrum Pomocy w Rodzinie w sprawie 

podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Radomskiego  w sprawie powierzenia pełnienia 
obowiązków Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Jedlance. 

 
3. Rozpatrzenie wniosku Nr 27/2019 Powiatowego Centrum Pomocy w Rodzinie w sprawie 

podjęcie uchwały Zarządu  Powiatu  Radomskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa 
pełniącej/pełniącemu obowiązki Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Jedlance do 
składania oświadczeń woli w sprawach majątkowych w imieniu Zarządu Powiatu 
Radomskiego. 

 
4. Sprawy różne.  
 
 
Porządek obrad  został przyjęty jednogłośnie. 
 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 2 porządku obrad – Rozpatrzenie wniosku Nr 26/2019 
Powiatowego Centrum Pomocy w Rodzinie w sprawie podjęcie uchwały Zarządu Powiatu 
Radomskiego  w sprawie powierzenia pełnienia obowiązków Dyrektora Domu Pomocy 
Społecznej w Jedlance. 
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka poinformował, że dyrektor Jonczyk przybliży 
powyższy wniosek. 
 
Dyrektor PCPR w Radomiu Artur Jonczyk powiedział, że sytuacja w DPS w Jedlance jest 
wszystkim znana. Nastąpił tam głęboki podział załogi, istnieje konflikt, dlatego jedynym 



2 
 

rozsądnym rozwiązaniem było podjęcie przez Zarząd Powiatu uchwały dotyczącej odwołania 
Pani Lorenc ze stanowiska dyrektora DPS w Jedlance. Konsekwencją jest dzisiejsza uchwała 
dotycząca wprowadzenia nowej osoby, która będzie mogła podejmować decyzje, kadrowe, 
finansowe i wszelkie inne. Dodał, że Pani Dyrektor jest na zwolnieniu lekarskim, 
wypowiedzenie zostało przygotowane. Sprawa jest pilna z uwagi na brak osoby zarządzającej 
placówką. Poinformował, że jest kandydat do objęcia tego stanowiska. Jest to Pan Jacek 
Kowalski wieloletni pracownik powiatu. Pracował w Starostwie Powiatowym w Wydziale 
Zdrowia i Spraw Społecznych oraz przez wiele lat w Domu Pomocy Społecznej w Wierzbicy. 
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka  zapytał Dyrektora Jończyka kto dziś zarządza 
placówką, jest na miejscu, ustala grafiki, podejmuje decyzje i dyscyplinuje załogę?. 
 
Dyrektor PCPR w Radomiu Artur Jonczyk odpowiedział, że do wczoraj była pani dyrektor 
w tej chwili nie ma nikogo. 
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka  poinformował, że po Zarządzie  Dyrektor Jończyk 
zostanie ponownie upoważniony do sprawowania nadzoru nad DPS-em do czasu przybycia 
pełniącej obowiązki dyrektora osoby na miejsce z odpowiednimi dokumentami do Zarządzania 
placówką. 
 
Na posiedzenie zaproszono kandydata Jacka Kowalskiego. 
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka poprosił o przedstawienie  kandydatury panu Jackowi 
Kowalskiemu, gdyż Zarząd jest przed decyzją komu powierzyć pełnienie obowiązków 
Dyrektora DPS-u w Jedlance.  
 
Pan Jacek Kowalski przedstawił Zarządowi Powiatu swoją osobę, przybliżył wykształcenie a 
także doświadczenie zawodowe. 
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka  zapytał co go nakłoniło, aby kandydować o w/w 
stanowisko? 
 
Pan Jacek Kowalski odpowiedział, że dowiedział się o trudnej sytuacji w DPS w Jedlance, 
gdzie panuje konflikt całej załogi oraz z byłą już panią dyrektor. Uważa, że nowa osoba, 
wprowadzi tam nowy porządek, ład, który spowoduje wyciszenie wszystkich konfliktów 
między pracownikami. Jeśli zostanie wybrany będzie patrzył przede wszystkim na pracę 
pracowników, na zakres ich obowiązków będzie wymagać i egzekwować. Ma nadzieje, że jego 
doświadczenie i zaangażowanie spowoduje, że Dom Pomocy w Jedlance odzyska dobre imię. 
 
Dyrektor PCPR w Radomiu Artur Jonczyk powiedział, że najistotniejsze jest teraz by w 
DPS –ie spojrzeć na mieszkańca, który tam przebywa a pracowników obdarzyć zaufaniem i 
umożliwić im pracować. 
 
Wicestarosta Radomski Roman Frąk zwrócił się do Dyrektora PCPR –u , aby monitorował 
szczegółowo sytuacje w DPS-ie  i częściej odwiedzał placówkę. 
 
Poproszono Pana Kowalskiego by opuścił obrady.  
Po dyskusji ponownie został wezwany. 
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Zarząd Powiatu poinformował go, że jednogłośnie podjął uchwałę Nr 98/2019 w sprawie 
powierzenia pełnienia obowiązków Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Jedlance Panu 
Jackowi Kowalskiemu z dniem 29 maja br. Stanowi ona załącznik Nr 2 do protokołu.  
 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 3 porządku obrad – Rozpatrzenie wniosku Nr 27/2019 
Powiatowego Centrum Pomocy w Rodzinie w sprawie podjęcie uchwały Zarządu  Powiatu  
Radomskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa pełniącej/pełniącemu obowiązki 
Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Jedlance do składania oświadczeń woli w sprawach 
majątkowych w imieniu Zarządu Powiatu Radomskiego. 
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka poinformował, że kolejny wniosek  jest dopełnieniem 
wcześniejszego wniosku i dotyczy on udzielenia pełnomocnictwa pełniącej/pełniącemu 
obowiązki Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Jedlance do składania oświadczeń woli                             
w sprawach majątkowych w imieniu Zarządu Powiatu Radomskiego. 
 
Pytań i uwag nie zgłoszono. 
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 99/2019 w sprawie udzielenia 
upoważnienia pełniącej/pełniącemu obowiązki Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w 
Jedlance do składania oświadczeń woli w sprawach majątkowych w imieniu Zarządu 
Powiatu Radomskiego. Stanowi ona załącznik Nr 3 do protokołu.  
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu  4 porządku obrad- Sprawy różne. 
 
Radny Zbigniew Dziubasik poinformował, że wybiera się na sesję Rady Gminy zapytał o 
ostateczny kształt projektu dotyczącego modernizacji szpitala w Pionkach?. 
 
Wicestarosta Radomski Roman Frąk odpowiedział, że nie wiedzą jaki będzie ostateczny 
kształt. Propozycja tego jak będzie wyglądał pierwszy pawilon pojawi się 3 czerwca, na tą 
prezentację zaproszony jest Zarząd Powiatu jak również: Sekretarz, Rzecznik, Naczelnik 
Zdrowia, Dyrektor Sanepidu, Dyrektor NFZ, Minister Suski. Powiedział, że w tym roku chcą 
wykonać dokumentacje projektową i rozstrzygnąć przetarg na budowę I etapu. Pierwszy etap 
to jest cykl robót, które będą w części wykonane w tym roku i w zasadniczej części w roku 
2020. I etap obejmujący ten rok przewiduje wykonanie robót ziemnych i rozbiórkowych na 
kwotę około 200-250 tys. zł. W roku 2020 na podstawie tej samej umowy zawartej w tym roku 
ten sam wykonawca przystąpi do zrealizowania podstawowej części czyli budowy pawilonu 
zabiegowego, chirurgii z pododdziałem ginekologicznym z salą operacyjną, termin 
zakończenia planowany na listopad 2020 rok. W tym budynku znajdzie się m.in.: w piwnicy 
cała diagnostyka, czyli pracownia tomografu komputerowego, usg, rtg oraz szatnie 
pracownicze, sterylizatornia oraz pomocnicze pomieszczenia techniczne. Na parterze chcą 
umieścić poradnie z salą zabiegową oraz izba przyjęć z rejestracja , magazyny, NPL , 2 pokoje 
badań oddzielnie dla ginekologii i oddzielnie dla chirurgii. Zabiegi  drobne będą wykonane na 
parterze, a poważniejsze na  I piętrze, gdzie będzie znajdował się oddział chirurgiczny z 
blokiem operacyjnym. Uważa, że jest to rozwiązanie bardzo mądre, nowoczesne, które pozwoli 
wykorzystać kadrę pielęgniarska i lekarską . Na piętrze będzie się znajdował sekretariat, 
dyżurka lekarska oraz 20 sal chorych dwuosobowych i 2 sale jednoosobowe, będzie blok 
operacyjny oraz węzły sanitarne. Dodał, że mówi to na podstawie schematu, ale czy będzie on 
ostateczny tego nie wie. 
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Więcej  spraw nie zgłoszono. 
Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta Radomski zamknął 21 posiedzenie Zarządu 
Powiatu o godz. 9:40. 
 
 
Protokołowała: 
 
Joanna Kosior 

Zarząd Powiatu: 
 

1. Starosta Radomski-  
Waldemar Trelka……………………..                      

 
2. Wicestarosta -  
Roman Frąk….……………………….. …..                        
 
3. Członek Zarządu –  
Zbigniew Dziubasik……………………………                               

 
4. Członek Zarządu –  
Krzysztof Kozera …………………………..                               

 
5. Członek Zarządu - 
Zdzisław Mroczkowski…………………………                                

 
Skarbnik Powiatu – 
Joanna Wontorska………………………….   
 
Sekretarz Powiatu 
Rafał Czajkowski……………………………                         


